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Romarnas seger över perserna

Sa’eed bin Jubair berättade — från Ibn ’Abbas (må Allah vara nöjd med
både):

Angående Allahs, Den Högstes, ord:

’Alif Laam Meem. Romarna har besegrats. I det närmaste landet’ — han
sade: ”Ghulibat wa Ghalabat (besegrade och sedan segerrika).” [678]

Han sade: ”Avgudadyrkarna ville att perserna skulle besegra romarna
eftersom de också var folk som dyrkade avgudar, medan muslimerna ville
att romarna skulle besegra perserna eftersom de var skriftens folk.

Detta nämndes för Abu Bakr, som sedan nämnde det för Allahs Sändebud
och han sade: ’De ska sannerligen segra.’ Abu Bakr nämnde detta för صلى الله عليه وسلم
dem (polyteisterna) och de sade: ’Sluta vad med oss; om vi vinner ska vi
få det och det, och om ni vinner ska ni få det eller det.’ Han (Abu Bakr)
satte termen till fem år, men de (romarna) segrade inte.

De nämnde detta för Profeten صلى الله عليه وسلم och han sade: ’Varför satte ni det inte till
mindre (än)’ — Han (en av berättarna sade): Jag tror han sade: ’tio?’

Han sade: Sa’eed sade: ’Al-Bid’ är det som är mindre än det’ — han sade:
’Efteråt segrade romarna.’ Han sade: ’Det är vad Allah Den Höste sade:
”Alif Laam Meem. Romarna har besegrats” fram till Hans ord: ”Och på den
dagen ska de troende glädjas med Allahs hjälp. Han hjälper vem Han vill
(30:1–5).”’ Sufyan sade: ’Jag hörde att de segrade över dem på Badrs
dag.'” [679] [680]

Niyar bin Mukram Al-Aslami (må Allah vara nöjd med honom) berättade:

”När (följande) uppenbarades: ’Alif Laam Meem. Romarna har besegrats. I
det närmaste landet, och de, efter sitt nederlag, ska bli segerrika om Bid’
år (30:1–4)’ — den dag dessa Ayaat uppenbarades hade perserna
besegrat romarna, och muslimerna hade velat att romarna skulle segra
över dem eftersom de var skriftens folk.

Så Allah sade om det: ’Och på den dagen ska de troende glädjas med
Allahs hjälp. Han hjälper vem Han vill och Han är Den Allsmäktige, Den
Mest Barmhärtige (30:4–5).’
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Quraysh ville att perserna skulle segra eftersom de varken var skriftens
folk eller trodde på uppståndelsen. Så när Allah uppenbarade dessa Ayaat
gick Abu Bakr As-Siddiq ut och utropade genom hela Makkah: ’Alif Laam
Meem. Romarna har besegrats. I det närmaste landet och de, efter sitt
nederlag, ska bli segerrika om Bid’ år (30:1–4).’

Några av Quraysh sade: ’Då är detta (ett vad) mellan oss och er. Er
följeslagare hävdar att romarna ska besegra perserna om Bid’ år, så varför
slår vi inte vad om det mellan oss och er?’ Abu Bakr sade: ’Ja.’ Detta var
innan vadhållning hade förbjudits. Så Abu Bakr och avgudadyrkarna slog
vad och de sade till Abu Bakr: ’Vad tänker du — Bid’ betyder något mellan
tre och nio år, så låt oss komma överens om mitten.’ Så de kom överens
om sex år.

Sedan gick sex år utan att romarna segrade. Avgudadyrkarna tog vad de
vunnit i vadet från Abu Bakr. När det sjunde året kom och romarna
slutligen segrade över perserna klandrade muslimerna Abu Bakr för att
han gått med på sex år. Han sade: ’Därför att Allah sade: ”Om Bid’ år.”’
Vid den tiden blev många människor muslimer.” [681]

Fotnoter:

[678] Allah sade: ’Alif Laam Meem. Romarna har besegrats. I det närmaste
landet (Syrien, Irak, Jordanien och Palestina), och de, efter sitt nederlag,
ska bli segerrika. Inom tre till nio år. Beslutet om saken, före och efter
(dessa händelser) är enbart hos Allah, (före romarnas nederlag mot
perserna och efter, dvs. persernas nederlag mot romarna). Och på den
dagen ska de troende (dvs. muslimerna) glädjas (åt den seger Allah givit
romarna mot perserna), med Allahs hjälp. Han hjälper vem Han vill och
Han är Den Allsmäktige, Den Mest Barmhärtige.’ Koranen, Surah Al-Room
30:1–5.

[679] Jaami’ At-Tirmidhi 3193. Sahih enligt Shaikh Al-Albani.

[680] Vadet slogs i Makkah omkring det sjätte året av det profetiska
uppdraget och romarna segrade över perserna efter Hijran till Madinah år
2 AH.

[681] Jaami’ At-Tirmidhi 3194. Sahih enligt Shaikh Al-Albani.

Utdrag ur boken ’The Biography of Prophet Mohammad صلى الله عليه وسلم’ Vol 1 av
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